
 
AZIENDA PUBBLICA SERVIZI ALLA PERSONA 

 “CASE DI RIPOSO DI SOLERO”  
Sede Legale Piazza D. Giovanni Valiera 3, 15029 Solero AL 

Sede Amministrativa Via XX Settembre 46  

15029 – SOLERO – AL  

Tel. e fax 0131 210024 

info@casediripososolero.it      ipabsolero@pec.it 

 
 

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4  DEL 07.04.2025 

FORNITURA DI  EVACUATORE DI FUMO E CALORE PER LA RISS “DR. F. GUASCHINO” 

 

LA DIRETTRICE DELL’AZIENDA 

VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 17  del 07/11/2022 con la quale Maria Grazia Caligaris è stata incaricata 

Direttrice della APSP Case di Riposo di Solero; 

PRESO ATTO che ha assunto il ruolo di RUP la sottoscritta Maria Grazia Caligaris, in qualità di Responsabile 

Direttrice della APSP Case di Riposo di Solero e che la stessa dichiara, ai sensi dell’art 6 bis della Legge n. 

241/1990 e dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023, di non trovarsi in conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 

presente affidamento; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’APSP; 

VISTO  il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice degli Appalti Pubblici); 

VISTA la necessità di fornire e porre in opera alla  RISS Dr. F. Guaschino un “evacuatore di fumo e calore” in 

base alle norme antincendio; 

RICEVUTO allo scopo il preventivo della ditta Demicheli Antincendio srl con sede in San Giovanni Bosco 111, 

Novi Ligure AL 05.02.2025, che  individuava la spesa per la fornitura e posa in opera  in € 6.603,00 otre IVA; 

DATO ATTO CHE per la spesa in oggetto non risulta necessaria l’acquisizione del CUP trattandosi di una 

spesa ordinaria non afferente a nuovi progetti per investimenti pubblici; 

CONSIDERATA l’offerta presentata da Demicheli Antincendio srl sulla piattaforma ACQUISTINRETEPA del 

Ministero di economia e finanza, ammontante a € 6.602,84: 

DATO ATTO che all’affidamento è stato attribuito il C.I.G. B663CCDC20; 

DATO ATTO CHE 

 alla luce dell’istruttoria svolta l’importo del servizio è inferiore a euro 140.000,00; 

DATO ATTO CHE per la spesa in oggetto non risulta necessaria l’acquisizione del CUP trattandosi di una 

spesa ordinaria non afferente a nuovi progetti per investimenti pubblici; 

 



VISTA la regolarità amministrativa e contabile da parte del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. 

n. 267/2000 

DETERMINA 

 Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 Di affidare alla ditta Demicheli Antincendio srl con sede in San Giovanni Bosco 111, Novi Ligure AL, 

l’incarico di fornire e porre in opera un evacuatore di fumo e calore  per una spesa di €  6.602,84 

oltre IVA. 

 Di imputare la spesa complessiva stimata sul pertinente capitolo del redigendo bilancio preventivo 

di esercizio 2025-2027. 

 

      

 La Direttrice Segretaria dell’Azienda  

Maria Grazia Caligaris 

Firmato in originale 

 
 


